

ارائه یک میلیون و ۳۰۰ هزار دقیقه مشاوره پزشکی در سامانه ۴۰۳۰

مدیر عامل بنیاد احسان ستاد اجرایی فرمان امام(ره) گفت: طی هفته گذشته ۸۰۳ هزار تماس تلفنی با سامانه خدمات مشاوره‌ای ستاد اجرایی فرمان امام (۴۰۳۰) درباره بیماری کرونا برقرار شد. محمد ترک‌مانه گفت: طی هفته گذشته ۸۰۳ هزار تماس تلفنی با سامانه خدمات مشاوره‌ای ستاد اجرایی فرمان امام درباره بیماری کرونا برقرار شده است. وی افزود: سامانه ۴۰۳۰ به عنوان مرکز خدمات مشاوره‌ای ستاد اجرایی و با همکاری وزارت بهداشت در هفته اخیر شاهد افزایش ۱۵ درصدی تماس‌های مردم از سراسر کشور برای کسب اطلاعات مربوط به بیماری کرونا بود. ترک‌مانه افزود: تعداد کل تماس‌ها با این سامانه از ابتدای شیوع کرونا به عدد قابل توجه ۱۶ میلیون و ۵۰۰ هزار تماس رسیده است. وی خاطر‌نشان کرد: پاسخ‌ها در سامانه ۴۰۳۰ به ۲ روش پاسخگویی از طریق سیستم ورودی IVR و گفت‌وگو مستقیم با مشاوران آموزش‌دیده انجام می‌شود که ۵۶ درصد تماس‌های هفته گذشته با این سامانه از سوی بانوان و ۴۴ درصد از سوی آقایان بوده است. ترک‌مانه افزود: ۲ موضوع ارتقای سطح دانش درباره‌راه‌های انتقال کرونا و شناسایی مراکز ارائه‌دهنده خدمات تخصصی کرونا؛از سوالات اصلی تماس‌گیرندگان بوده است.مدیرعامل بنیاد احسان با بیان اینکه در هفته گذشته بیشترین تعداد تماس‌ها با سامانه ۴۰۳۰ از استان‌های تهران، خراسان رضوی، البرز،اصفهان و فارس بوده است، خاطر‌نشان کرد: تغذیه در دوران کرونا ۱۳ درصد، مشاوره و روانشناسی کرونا ۱۱ درصد و سلامت سالمندان و مادران باردار در دوران کرونا ۴ درصد سوالات شهروندان را به خود اختصاص داده است.

اعطا: آقای شهردار! به معاون خود آداب پیاموزید افزایش تنش بین شهرداری و شورای شهر

سختگویی شوروی اسلامی شهر تهران در پیامی توییت‌ری از شهردار تهران خواست به معاون خود، «ادب و آداب مناسبات شورا و شهرداری» را بیاموزد. علی اعطا با اشاره به تذکر خود درباره درج قرارداد شهبهدار معاونت شهرسازی در سامانه شفافیت، در توییت‌ر خود نوشت: «از حیث وظیفه نظارتی خود، به یکی از معاونت‌های شهرداری تذکری دادم. گفت‌م فلان قرارداد فلان اشکال وجود دارد و تنضیع بیت‌المال صورت گرفته است. معاون مربوط بلافاصله با یکی از خیر‌گزارِی‌ها مصاحبه می‌کند و می‌گوید: اگر کسی بیت‌المال را تنضیع کرده… حتماً با او برخورد کنند تا «سبیه روی شود هر که در او غش باشد»، وارد محتوای تذکر نمی‌شوم اما از دکتر حاجی، شهردار متین و محترم تهران درخواست می‌کنم به معاون خود، «ادب و آداب مناسبات شورا و شهرداری را بیاموزند».

اصرار شهرداری منطقه ۲۱ بر تعطیلی مرکز گذری کاهش آسیب معنادان

به دنبال گزارش اخیر «وطن امروز» مبنی بر تعطیلی مرکز گذری کاهش آسیب در منطقه ۲۱ (محدوده تهرانسر) مدیرعامل این مرکز دیروز در گفت‌وگو با ما درباره برچیده شدن چنین مرکزی، گفت: شهرداری منطقه ۲۱ محدوده تهرانسر، همچنان بر موضع خود در قبال تعطیلی این مرکز مصر است و اعلام کرده امروز آخرین مهلت فعالیت مرکز گذری کاهش آسیب است. این در حالی است که مرکز گذری کاهش آسیب در راستای کاهش آسیب‌های اجتماعی به معنادان خدمات ارائه می‌کند تا آسیب‌های ناشی از سوء‌مصرف مواد مخدر در جامعه کاهش یابد. حبیب بهرامی با بیان اینکه بهزیستی و وزارت بهداشت و درمان فعالیت می‌کند، افزود: معنادان در این مراکز از داروی جایگزینی برای مواد افیونی استفاده می‌کنند و اگر این دارو قطع شود به احتمال زیاد دوباره به مصرف مواد مخدر رو می‌آورند. این اتفاق در حالی است که شهرداری تهران بر شبانه‌روزی شدن مدرسه‌راهایش در ایام اپیدمی کرونا تأکید دارد اما م‌دسرای منطقه ۲۱ که در همسایگی مرکز کاهش آسیب است به صورت شبانه‌روزی فعالیت نمی‌کند و حالا با تعطیلی این مرکز، تنها محل مراجعه کارتون خواب‌ها نیز از دسترس آنها خارج شده است. در همین ارتباط پیگیری‌های مکرر «وطن امروز» از علل تعطیلی این مرکز کاهش آسیب در تماس با معاون اجتماعی شهرداری منطقه ۲۱ بی‌نتیجه ماند و پاسخی در این زمینه دریافت نکرد. لازم به ذکر است در گزارش روز یکشنبه «وطن امروز» درباره بسته شدن مرکز گذری کاهش آسیب معنادان، سه‌پوا به جای اقدام شهرداری منطقه ۲۱ در تعطیلی این مرکز، از شهرداری منطقه ۱۹ نام برده شد که این اشتباه در خبر امروز تصحیح شد. ■■■

رئیس پلیس فتای تهران خبر داد گردش مالی ۲۰۰میلیاردی ۹کلاهبردار فضای مجازی

رئیس پلیس فتای تهران از دستگیری ۹ کلاهبردار فضای مجازی که با ایجاد کانال‌های شرط‌بندی و با خرید و اجاره ۴۳ کارت اعتبار بانک شهروندان، ۲۰۰ میلیارد ریال گردش مالی داشتند، خبر داد. سرهنگ داوود معظلی‌گودرزی اظهار کرد: در رصدهای اطلاعاتی مشخص شد افرادی به ادعای داشتن شرکت تجاری، تعدادی از کارت‌های اعتباربانک کاربران فضای مجازی را خریده یا اجاره کرده‌اند که بررسی موضوع در دستور کار مهندسان پلیس فتا قرار گرفت. رئیس پلیس فتا با اشاره به اینکه سرشاخه اصلی این ۲ بانذ در یکی از کشورهای همسایه شناسایی و هماهنگی‌های پلیسی برای استرداد وی انجام شده است، افزود: همچنین در این رابطه ۹ تن از اعضای این باندها که ساکن حوالی جنوب تهران و استان‌های همجوار بودند شناسایی و با دستور قضایی هر ۹ متهم دستگیر شده و به پلیس فتا انتقال یافتند.

این روزها ایرانی‌ها در جدالی سخت و نفسگیر با کرونا به سر می‌برند و هر روز خبرهای تلخی از تعداد جان‌باختگان، رسانه‌ای می‌شود. مردم نیز خود به یکدیگر هشدار می‌دهند مراقب باشیم و مراعات کنیم و ماسک بزنیم. اما همچنان که وزیر بهداشت در گلابه‌هایی مبسوط گفت «در دوگانه معیشت و سلامت، وزیر بهداشت که باید به سلامت می‌پرداخت، باید به معیشت بیش از سلامت می‌پرداخت و باید به همکارانش می‌گفت پروتکل بوسیست تا چگونه مشاغل را بازگشایی کنیم، به جای آنکه بایستیم تا آنها را ببندیم. فکر نمی‌کردم قرار است این دوگانه تا این حد جدی شود که سلامت مردم به خطر بیفتد»، حتی وزیر هم فکر نمی‌کرد دولت روحانی تا این حد قدرت اداره بازار را نداشته باشد و در همین شرایط سخت و زمانی که حاضر به تعطیلی اقتصاد هم نشده است و بازگشایی‌ها رخ داده، قیمت دلار تا حدی بالا رود که یکی از مهم‌ترین مشکلات مبارزه با کرونا، تهیه و تولید ابزار و لوازم مبارزه باشد.

گزارش «وطن امروز» از تأثیر افزایش قیمت دلار بر سخت‌تر شدن روند پیشگیری و درمان بیماری کرونا

چشمک دلار به کرونا

■ **با دلار ۲۵هزار تومانی، ماسک ۱۳۰۰ تومانی محال است!** کاهش ابتدای کرونا در اردیبهشت ماه نتیجه محدودیت‌های فروردین بود، محدودیت‌هایی که از اواخر اردیبهشت کاهش یافت و پس از آنکه کرونا دوباره با شیب تند رو به افزایش گذاشت، تاکیدها بر فاصله‌گذاری اجتماعی و استفاده از ماسک نیز افزایش یافت. دولت قیمت مصوب ماسک استاندارد را ۱۳۰۰ تومان بیان کرده بود اما آیا با ۱۳۰۰ تومان می‌شد ماسک استاندارد سه لایه تولید کرد؟ آیا جایی ماسک ۱۳۰۰ تومانی یافت می‌شود؟ این البته در شرایطی بود که قیمت دلار با قدرت در حال افزایش بود و دولت روحانی مانند شهروندان تنها در حال تماشای شرایط بود. کلفی است کمی عقب‌تر برویم، تقریباً ۲ ماه پیش بود که موضوع عرضه ماسک در ایستگاه‌های مترو مطرح شد. در آن بازه سیاست اعلامی دولت بر فروش ماسک ۸۳۰ تومانی بود اما در مترو ماسک‌ها به قیمت ۲ هزار تومان عرضه می‌شد. افزایش قیمت دلار اما در یک ماه اخیر حتی تولید ماسک را



هم با مشکل مواجه کرده است. تولیدکنندگان باید پارچه و مواد اولیه تولید ماسک را با قیمت بالا از بازار تهیه کنند و اگر قرار باشد ماسک را بر اساس استانداردهای موجود تهیه کنند نمی‌توانند با نرخ‌های اعلامی دولت که حالا ۱۳۰۰ تومان بیان شده به بازار عرضه کنند. در حقیقت حالا عدم کنترل بازار و افزایش قیمت دلار، فقط بر بخش‌های اصلی اقتصاد اثر نگذاشته بلکه بر روند مبارزه با کرونا نیز تأثیر مستقیم داشته است. تولیدکننده‌ای در گفت‌وگو با «وطن امروز» می‌گوید: «وقتی من ماده اولیه را ۲ برابر قیمت قبل از بازار آزاد می‌خرم چگونه می‌توانم به قیمت گذشته ماسک را در بازار عرضه کنم؟»

این قیمت‌ها البته حالا درواخانه‌ها را نیز از ماسک استاندارد محروم کرده به گونه‌ای که دیرروز صدای گلابه نایب‌رئیس انجمن داروسازان ایران هم در آمد. وی گفته‌های مردم مبنی بر نبود ماسک استاندارد در داروخانه‌ها را تأیید می‌کند و می‌گوید: «این مسأله باعث شده مردم برای تهیه نوزاد به دستفروشان

تعداد مبتلایان کرونا در کشور به ۲۷۶۲۰۲ و شمار قربانیان به ۱۴۴۰۵ نفر رسید

احتمال ورود بیمارستان‌ها به «فاز خطر»

می‌شود، چرا که وضعیت کنونی مانند شرایط عید نیست که تمام خدمات غیر کرونایی را تعطیل کرده باشیم، بلکه در حال حاضر هم به بیماران مبتلا به کرونا خدمات ارائه می‌دهیم و هم سرویس دهی به سایر بیماران را انجام می‌دهیم. گلیبرا ادامه داد: در واقع به طور کلی باید در بیمارستان‌ها مراقب ظرفیت تخت‌ها باشیم. بهترین حالت زمانی است که ۳۰ درصد ظرفیت تخت‌های خالی یک بیمارستان را به کرونا اختصاص دهیم. در این صورت خیال‌مان راحت است که تعداد کسالتی که به بیمارستان مراجعه می‌کنند و تعداد کسالتی که از بیمارستان مرخص می‌شوند، در یک بازه زمانی مناسب، حرکت و چرخش تخت مناسبی را ایجاد می‌کنند. حال اگر این درصد بالاتر رود، وارد فاز خطر می‌شویم و در حال حاضر احساس می‌کنیم که احتمال دارد به این فاز برسیم، زیرا ممکن است به صورت ناگهانی اتفاقی رخ دهد، تعداد بیماران مراجعه‌کننده به بیمارستان افزایش یابد و بیمارستان مجبور شود در اورژانس بیماران را نگه دارد. وی در ادامه همچنین گفت: کادر درمان بشدت خسته و فرسوده

پیگیری برای به‌روز شدن مطالبات تأمین اجتماعی از دولت



رئیس کلان عالی بازنشستگان سازمان تأمین اجتماعی گفته: با استفاده از تمام ظرفیت‌های موجود پیگیر به‌روز شدن مطالبات تأمین اجتماعی از دولت هستیم و احقاق حقوق قانونی بازنشستگان را پیگیری می‌کنیم. علی‌اصغر بیات افزود: پرداخت ۵۰ هزار میلیارد تومان از بدیهی‌ها و درین آیین‌نامه دولت به سازمان تأمین اجتماعی مسیر اجرای یکی از مهم‌ترین درخواست‌ها و مطالبات اقشار عظیم بازنشستگان و مستمری‌بگیران تأمین اجتماعی را که قانون همسان‌سازی بود، هموار کرد.

مراجعه و از ماسک‌های غیراستاندارد و غیرایمن استفاده کنند». شاید تنها دلیلی که مردم تا حدی به ماسک دسترسی دارند، همین گروه‌های جهادی است. ابتدای امسال کارخانه بزرگ تولید ماسک ستاد اجرایی فرمان امام تأسیس شد، اگر چه حالا همین تولیدکننده‌ها نیز با قیمت بالایی به مواد اولیه دسترسی پیدا می‌کنند.

■ **کمبود داروهای کرونا در بازار**

تحریم‌های ظالمانه آمریکایی از یک سو و عدم کنترل بازار از درا دیگر محدود به ماسک نیست، چنانکه در این ۲ هفته اخیر یکی از اصلی‌ترین مسأله‌های جامعه ایرانی که درگیر با کرونا هستند، کمبود داروهایی است که باید وارد شود؛ از سویی با این قیمت دلار دست یافتن به این داروها برای بخش وسیعی از ایرانیان طبقه متوسط و دهک‌های کم‌توان، بسیار سخت شده است. وقتی به داروخانه‌ها سر می‌زنیم جواب چند کلمه است «دارو نداریم چون ارز نداریم چون تحریمیم». در این شرایط اما بالا رفتن نرخ ارز دیگر همان ضرب‌المثل معروف است که «قوز بالا قوز شده است»! یکی از داروهای اساسی برای بیماران خاصی خونی است؛ دارویی که در ایام کرونا نیز مصرفش بالا رفته و حالا در بیمارستان‌های دولتی هم که کمیاب شده است و در بازار آزاد هر واحد آن ۳ میلیون تومان به فروش می‌رسد علاوه بر داروهای کرونایی باید به این نکته دقت داشت که ۱۱ درصد از جمعیت بالای ۲۵ سال در کشور به دیابت مبتلا هستند و بخش مهمی از آنها هر روز به انسولین نیاز دارند اما گزارش‌های میدانی نشان می‌دهدانسولین در تهران کمیاب و در برخی شهرها نایاب شده است، این نکته البته حائز اهمیت است که دیابت از جمله بیماری‌های زمینه‌ای است که اگر کسی با وجود آن مبتلا به کرونا شود، خطر کرونای او چند برابر می‌شود. اما حالا نخبگان ایرانی مهم‌ترین نقش را در مبارزه با کمبود ارز و گران شدن دلار در جنگ نابرابر کرونایی برعهده دارند. چند روز پیش رئیس ستاد اجرایی فرمان امام از دستاورد جدید محققان کرونایی این ستاد در تولید و ساخت یک داروی تحریمی مخصوص بیماران کرونایی خبر داد. او اعلام کرد: نسخه ایرانی داروی Remdesivir است که در بازار سیاه به ۶۰ میلیون تومان رسیده، با قیمتی بسیار پایین‌تر و با قیمت مصوب وزارت بهداشت از هفته آینده وارد بازار خواهد شد. خبر ورود داروی ضد کرونای Remdesivir به بازار که توسط محققان دارویی ستاد اجرایی فرمان امام ساخته شده، در حالی مطرح شده است که این محققان ماه گذشته نیز موفق شدند از طریق روش سلولار درمانی، بیماران کرونایی بستری را در زمانی کوتاه‌تر از روش‌های قبلی درمان کنند.



قهرمانان کوچک، بزرگ‌مردان ایران!

تاریخ نام این نوجوانان را فراموش نخواهد کرد، آنان که شبیه زرعیلی خواجوی لباس درآوردند که ایران سلامت بماند. شاید پیرتر فاکلار را در کتاب‌های مدرسه خوانده باشیم؛ پسر هلندی که داستانی دروغین بود اما حالا می‌توانیم در کتاب‌های درسی داستان این ۳ پسر شجاع و فداکار را بنویسیم که در برابر بالای این روزها سینه سپر کردند و جلوی آسیب به آتش‌سوزی ایران را گرفتند. این مرد بزرگ دیروز وقتی آتش‌سوزی بادام‌ها و مراعات اطراف روستای «کوه بر» همدشت شروع شد، پیران‌های خود را درآورده، خیس کرد و به دل آتش زدند. پیران‌شان سوخت اما جلوی پیروزی آتش را جلگل را گرفتند. کار آنها مؤثر هم بود، چرا که بیش از شش تیروهی‌های آماندی و کمکی، توانستند از گسترش آتش جلوگیری کنند.

گزارش «وطن امروز» از بانوان نپاوندی که با تولید ماسک و چادر نمودی از اقدام جهادی در روزهای سخت کرونایی‌شانند

داستان زنان عرصه جهاد

اعضای گروه ترنم دیدار برنامه‌های مختلفی را بر گزار می‌کنند. او توضیح می‌دهد: «گروه ترنم دیدار خانواده شهدا» زیرمجموعه اکران مردمی فیلم‌های جشنواره عمار در نپاوند است: تا قبل از روزهای شیوع کرونا با خانواده‌های شهدا قرار ملاقات می‌گذاشتیم و در این دیدارها هم خاطرات خانواده شهید را ثبت و ضبط می‌کردیم و هم اکران فیلم داشتیم. این دیدار با حضور جوان‌ترها بر گزار می‌شود و فضای خوبی است که هم خاطرات دوران دفاع‌مقدس را زنده می‌کنیم و هم بچه‌های کم سن و سال گروه با این فضا بیشتر آشنا می‌شوند. حیدری می‌افزاید که با شیوع کرونا، اعضای گروه ترنم دیدار تلاش می‌کنند به منویات حضرت آقا پاسخ مثبت بدهند. نظر گروه بر این شد که کار گاه تولید ماسک برپا کنند و مدتی که از فعالیت این گروه جهادی می‌گذشت، حضرت آقا در صحبت‌های‌شان از این بانوان قدرانی کردند.

او می‌گوید: بعد از آن ما درخواست دادیم که از نزدیک با حضرت آقا دیداری داشته باشیم واز اینکه ایشان به‌عنوان یکی از شهرهای نمونه از بانوان جهادگر نپاوندی یاد کردند تشکر کنیم؛ با توجه به شرایط فعلی هنوز در خواست ما محقق نشده ولی قطعاً یکی از بزرگ‌ترین آرزوهای بانوان جهادگر نپاوند این است که از نزدیک حضرت آقا را زیارت کنند.

مسئول بسیج جامعه زنان شهرستان نپاوند هم در این باره می‌گوید: به محض اینکه صحبت‌های آقا پیش شد، مثل زمان جنگ شده بود، ما در گروه دختر خاتمه‌های ۱۵- ۱۴ ساله داریم تا خاتمه‌های بالای ۷۰ سال؛ همه گریه می‌کردند.



حسایی سرشان سلوغ است.

«انسیه سیف» مسؤول بسیج

جامعه زنان شهرستان نپاوند در گفت‌وگو با «وطن امروز»، از دغدغه‌های فرهنگی و جهادی بانوان شهرستان می‌گوید و اینکه از ۳-۴ سال پیش گروهی را با عنوان «ترنم دیدار» در فضای مجازی راه‌اندازی کردند که هر ماه با حضور در منزل ۲ خانواده شهید، ضمن سرکشی به آنان، فیلم‌های جشنواره عمار را هم در کنارشان تماشا می‌کنند. از همان روزهای اول شیوع کرونا

^[1] رئیس کلان عالی بازنشستگان سازمان تأمین اجتماعی گفته: با استفاده از تمام ظرفیت‌های موجود پیگیر به‌روز شدن مطالبات تأمین اجتماعی از دولت هستیم و احقاق حقوق قانونی بازنشستگان را پیگیری می‌کنیم